— 1 —

潼水许可〔2022〕25 号

重庆市潼南区水利局
关于涪江干流梯级渠化双江航电枢纽工程

弃渣场变更水土保持方案补充报告书
准予行政许可的决定

重庆双江航运发展有限公司：

你公司提交的涪江干流梯级渠化双江航电枢纽工程弃

渣场变更水土保持方案补充报告书审批申请（项目代码：

2018-500152-55-02-048041）和《涪江干流梯级渠化双江航电

枢纽工程弃渣场变更水土保持方案补充报告书》收悉。经审

— 2 —

查，该申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可

法》第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二

条第一项规定，决定准予行政许可。

一、水土保持方案总体意见

（一）方案编制所依据的法律法规、技术标准及相关资

料等基本正确。

（二）基本同意弃渣场选址的分析与评价。

（三）基本同意弃渣场主体设计水土保持措施的分析与

评价。

（四）基本同意弃渣场的级别与设计标准。

（五）基本同意弃渣场水土保持措施布局和典型措施设

计。

（六）同意水土保持补偿费 72906.4元。

二、水土保持方案投资

经审核，此次补充的弃渣场水土保持工程总投资 217.72

万元，其中：工程措施费 173.18 万元，临时措施费用 10.61

万元，植物措施费用 8.13 万元，独立费用 22.00万元，水土

保持补偿费 7.29064万元。

三、工作要求

（一）根据水土保持法律法规和规范标准，认真做好项

目建设过程中水土流失防治工作，切实落实水土保持“三同

时”制度。

— 3 —

（二）重要防护对象应当开展点对点勘察与设计。无设

计的水土保持措施，不得通过水土保持设施自主验收。

（三）依法做好水土保持监测工作，加强水土流失动态

监控。在工程建设期间应将水土保持监测季报按规定在网站

公开，同时在业主项目部和施工项目部公开，并按规定向我

局按时报送监测季报和总结报告。

（四）结合主体工程监理，按照水土保持监理标准和规

范开展水土保持工程施工监理，确保水土保持工程建设质量

和进度。

（五）工程完工后、项目投产使用前应及时组织开展水

土保持设施自主验收，并在水土保持设施自主验收通过 3 个

月内，向我局报备验收材料（包括水土保持设施验收鉴定书、

水土保持设施验收报告和水土保持监测总结报告等）。

（六）项目法人应在本行政许可决定签发之日起 15 日

之内，到重庆市潼南区税务局缴纳本项目水土保持补偿费。

附件：涪江干流梯级渠化双江航电枢纽工程弃渣场变更

水土保持方案补充报告书专家评审意见

重庆市潼南区水利局

2022 年 8 月 23 日

— 4 —

抄送：重庆市潼南区税务局。

重庆市潼南区水利局办公室 2022年 8月 23日印发

- 5 -

附件

- 6 -

- 7 -

- 8 -

- 9 -